Башкортостан Республикаhы Ишембай районы муниципаль район Советы

453200, Ишембай калаhы, Ленин проспекты, 60 тел.: 3-39-28, 4-19-54



Республика Башкортостан Совет муниципального района Ишимбайский район

453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60 тел.: 3-39-28, 4-19-54

Совет муниципального райопа Ишимбайский район Республики Башкортостан четвертого созыва

КАРАР РЕШЕНИЕ

О повышении оплаты труда работников отдельных муниципальных, казенных учреждений муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

В целях усиления социальной защищенности работников отдельных муниципальных, казенных учреждений муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан и во исполнение постановления Правительства Республики Башкортостан от 14 декабря 2018 года № 619 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Башкортостан от 16 мая 2007года № 131 «Об оплате труда работников отдельных государственных учреждений Республики Башкортостан» (с последующими изменениями), Совет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан четвертого созыва решил:

- 1.Применить изменения, вносимые в постановление Правительства Республики Башкортостан от 16 мая 2007 года № 131 «Об оплате труда работников отдельных государственных учреждений Республики Башкортостан », утвержденные постановлением Правительства Республики Башкортостан от 14 декабря 2018года № 619 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Башкортостан от 16 мая 2007года № 131 «Об оплате труда работников отдельных государственных учреждений Республики Башкортостан» условия оплаты труда работников отдельных муниципальных, казенных учреждений муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.
- 2.Установить с 01 января 2019 года ежемесячное денежное поощрение в размере одного должностного оклада работникам (руководителям и специалистам) отдельных муниципальных, казенных учреждений муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, установленные и прилагаемые изменения, вносимые в постановление Правительства Республики Башкортостан от 16 мая 2007года № 131 «Об оплате труда работников отдельных государственных учреждений Республики Башкортостан» (с последующими изменениями).

- 3. Финансирование расходов, связанных с повышением оплаты труда работников отдельных муниципальных, казенных учреждений осуществляется за счет средств бюджета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.
- 4. Руководителям отдельных муниципальных, казенных учреждений муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан привести свои нормативные правовые акты в соответствии с настоящим решением.
- 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности (председатель Лейтер Г.Г.).

6. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с

01 января 2019 года.

Председатель Совета

О.М.Агафонов

г. Ишимбай

06 февраля 2019 года

№28/373